morietur; et si quis natus fuerit mala morte morietur; et si de aucina

carne comederit in ipsis tribus diebus, ante quadraginta dies morietur.

Dicitur conceptio humana sic procedere, ut primis diebus lactis habeat

similitudinem, sequcntibus novem diebus convcrtitur in sanguinem;

deinde duodccim diebus solidetur, reliquis decem et octo diebus for-

metur, usquc ad perfecta liniamenta membrorum, etiam reliquo tem-

pore usquc ad partum magnitudine augeatur. Quadraginta ergo quin-

que dies addito uno quod significat summam quia sex et novem et

duodecim et decem et octo in unum coactis fiunt quadraginta sex. i

Fol. 161. " Taies Milesius, unus ex VII sapientibus, Romamveniens

ad instructionem Ro^nanorum et reprehensionem, bec verba scripsit in

gignasio, quod vocatur Colafe, id est cousilii sedes : In privato sobrie-

tas; in publico hylaritas ; inter extraneos affabilitas ; inter socios et

amicos communis bcnignitas; in infortunio jocunda liberalitas; inter

adulantes et ingratos discreta dapsilitas; inter adversa et prospéra

modcsta autem stabilitas. " — « Ilusticitates VII. Loquacitasinconvivio,

beneûcii accepti oblivio, inter ignotos presumptio, inter socios et ami-

cos elatio, in paupertate derisio, contra utilitatem consilii obstinatio,

cum nécessitas exigit obduratio. »

XII' siècle. Parchemin. 162 feuillets. 180 sur 125 millim. Couvert.

peau, avec ais de bois. (Abbaye de Lyre.)

10. Vita S. Thomae Cantuariensis, etc.

Fol. 1. " Vita sancti Thome, archiepiscopi Cantuariensis. Sacro-
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sanctam ecclesiam jugitcr impugnat hostis... » — Fol. 7. Miracula,

« Incipit proemium in miracula preclari inartyris Thome, archiepiscopi

Cantuariensis. Postquam igitur bcatissimus Christi mailyr Thomas...

— ...dévolus in Dei servitio persistit, cui » , etc. (5 livres.)

C'est le recueil composé par Benoît de Peterborough et publié dans

le tome II des Materials for the histonj of Thomas Becket (London,

1876, in-8°) ; le prologue est celui de Jean de Salisbury (publié /è?V/.).

Fol. 83. Hymnus in bonorem S. Tbomae Cantuariensis.

« Ante chaos jurgium indigeste molis

c Pracstct id quod pctimus regni rcx ccloruni. Amen.
Finilo libro rcddalur ccna magistro. i

A la suite se trouvent les deux distiques :

I Annus millenus centenus septuagcnus

Primus erat, primas quo mit cnsc Thomas,

Quiiita dies natalis erat, flos orbis ab orbe

Vellitur et fruclus incipit esse poli. »

Fol. 93. Moralium dogma philosophorum. « Triplex est capiendi

consilii deliberatio : prima est de honesto... — ...non occulta que-

runtur. "

Fol. 112 v°. " Proverbia Sencce secundum alfabetum. Alienum est

omne quod optando evenit... — ...Aperte mala cum est mulier, tune

demum bona est. »

Fol. 113. Anonymi fragmentum de gratia et libero arbitrio. " Scien-

dum est quod nec gratia minuit liberum arbitrium. .. — ...quiddam

causa precedens.

»

Fol. 119. Distinctiones super Psalterium, etc. « Videndum est quid

sit psalterium, quid psalmus, quid diapsalnia... »

Fol. 124. " Passio sancte Agnetis » , auctore Hildeberto Cenoma-

nensi.

a Agnes sacra sui pennam scriptoris inaurel... »

Fol. 127. Alphabet hébreu, en lettres latines.

Fol. 128. Alcuini liber de virtutibus et vitiis. " Dilectissimo filio

Vuidoni comiti... Alchuinus ...Memor petitionis tue... — ...perpétua

coronabitur gloria. »

Fol. 1 i6. u Augustinus in libro scrmonum XLVII. Indite, fratres,

membra Christi et matris catholicac filii. Quod dico competcntibus...

— ...si hoc ita est. »
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Les Rapports de AL Ravaisson mentionnent à tort ce manuscrit sous

le n° VIII de la Bibliothèque d'Alençon.

XIII' siècle. Parchemin. 150 feuillets. 168 sur 112 millim. Cou-

vert, bois. (Abbaye de Lyre.)

11. Joannis Gallensis communeloquium de regimine vitae humanae.

Commence : « Omnem civitatem, omnem ecclesiam, omnem populi

cetum... » — Finit : k ...et doctiora et utiliora, Salvatoris gloria illu-

minante, studeat adinvenire. — Hoc opus habet vu partes, et xliu

distinctiones et ccxxxvii capitula. »

Fol. 236. Summa predicti operis. «« Cum collectionis hujus que

potest dici summa collectionum.. . — ...veritatem scilicet in tam vili

libro. »

Fol. 244. Sermonum themata. « Pastores ovium sumus servi tui et

nos et patres nostri. Gen. xlvi. Omnes transferentes secundum aliquam

similitudinem... — ...ideo addit et ascendent de terra, etc. "

XIV" siècle. Parchemin. 275 feuillets. 178 sur 112 millim. Rel.

parchemin.

12. Breviarium ad usum ecclesiae Ebroicensis.

Fol. 1-6. Calendrier. — Fol. 379. OfGce de S. Taurin, premier

évêque d'Evreux.

Initiales et bordures peintes aux fol. 7 v% 17, 23, 29, 34 v°, 41 v°,

48 v°, 56 \\ 263, 549.

XIV° siècle. Parchemin. 572 feuillets, à 2 col. 178 sur 125 millim.

Rel. en bois, brisée.

13. Thomae de Ybernia, Roberti de Sorbona et S. Bonaventurae

opuscula.

Fol. 3. « Tractatus de tribus punctis christiane rcligionis, compila-

tus a excellentissimo Thoma Ybernico, doctore in sacra pagina. Religio

munda et immaculata apud Deum... — ...nec uimis prolixum copu-

lare decrevit. Explicit « , etc.

Fol. 43. Anonymi opusculum de dilectione Dei. « Tria bona signa

per que possumus cognoscere si Deum vere diligimus... »

Fol. 47 x". « Liber conscientie magistri Roberti de Sorbonia. (Prooe-

mium.) Librum de conscientia scribat mihi ipse... (Liber.) Ibimus

viam trium dierum... ad quem nos perducat, qui > , etc.
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Fol. lOG. S. Bonaventurae " amatorium. Presens opusculum qui

legerit iutentionem esse sciât opificis... — ...tocius boni hoc quoque

similiter si... »

Une note, écrite au fol. 2, indique la date de la reliure de ce manu-

scrit : « Hune librum religari fecit frater Johannes Bouardus, Lirensis

monasterii monachus, ex permissis sibi pecuniis, auno Christiano mil-

lesimo quadringentesinio octogesimo tertio. — Bouard. »

Les fol. 59-72 et 110-117 sont palimpsestes.

XIIP siècle. Parchemin. 121 feuillets. 172 sur 128 millim. Cou-

vert, peau. (Abbaye de Lyre.)

14. S. Bernardi et aliorum sermones, numéro CXLV,

Commence : « Aspiciens a longe, ecce video Dei potenciam venien-

tem '1 — Finit : « ... (cxlv. Ad monachuni penitentem) ...pro-

ficere de die in diem et in ipsis perseverarc usque ad ultimum diem. »

En tête du volume se trouve un index alphabétique (fol. A-F), copié

au XIV° siècle.

Fol. 43. c; Jeronimus super Ysaiam. Omne capud languidum, etc.

Animi leticia interdum corporis dolores mitigat... n

Fol. 72. « Super Cantica canticorum. Duo sunt mala que vel

sola... )i

.^u bas des pages, dans le cours du volume, ont été transcrits des

sujets de méditation tirés de saint Augustin, Bède, etc.

Au fol. 132 V", vers sur la Trinité :

e Sunt très, nec tria sunt, nec sunt iilem setl idem sunt,

Sunt très non idem, nec tria sunt scd idem... »

XIII" siècle. Parchemin. 132 feuillets. 182 sur HO millim. Couvert,

peau. (Abbaye de Lyre.)

15. " Opus fratris Hugonis [de Bilhonio], Predicatoris, super quar-

tum librum Sententiarum. n

Commence : « Dicit Ecclesiasticus xxiiii [38]. Unguentarius faciet

unguenta... " — Finit : « ...quibus dampnatis augmentaretur pena

aliorum qui jam dampnati sunt. »

Fol. 147 v". De Purgatorio, etc. « Queritur quibus misteriis Qat

purgatio purgatoria... — ...dilcctio non est dos. "

Fol. 164. u S. Anselmi elucidariuni. Discipulus ad magistrum.
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Gloriose niagisler, rogo ut ad inquisita... — ...cujus claritatem ferre